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Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra gospodarki Waldemara 
Pawlaka oraz do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego 

Nasze oświadczenie dotyczy niskich cen skupu owoców miękkich, w szczególności wiśni. 

Panowie Ministrowie! 

Właśnie rozpoczął się i trwa kolejny sezon skupu owoców miękkich. I po raz kolejny powracają 
problemy polskich producentów. Producenci ponownie mają do czynienia z dużymi wahaniami 
cen skupu, z przewagą cen niskich, które w przypadku wiśni osiągnęły poziom najniższy z 
możliwych. W całym kraju ceny skupu wiśni do mrożenia utrzymują się na poziomie 0,70-
0,90 zł za kilogram. Obecne ceny skupu zaledwie pokrywają koszt zbioru. Na zwrot kosztów 
produkcji producenci wiśni w tym roku nie mają co liczyć. Dla sadowników oznacza to, że zbiór 
tych owoców ponownie jest nieopłacalny. Jak wykazują kalkulacje kosztów produkcji 
prowadzone przez IERiGŻ, krajowa produkcja wiśni jest nieopłacalna od roku 2004. Nawet w 
ubiegłym, 2007 r., pomimo małej podaży owoców ze względu na wiosenną klęskę mrozów i 
dużo wyższej ceny, około 2 zł za kilogram, koszty produkcji przewyższały uzyskiwane ceny 
skupu o 22%. 

Podnoszony jest również problem braku właściwej kontroli podmiotów skupujących. Z 
powszechnie dostępnych informacji wynika, iż ten sam podmiot skupujący w Niemczech płacił 
producentom 0,80 euro za kilogram wiśni, podczas gdy w Polsce płacił 0,80 zł. 

Zwracamy się do ministrów odpowiedzialnych za sprawy rolnictwa oraz gospodarki z 
następującymi zapytaniami. 

Czy znana jest Panom trudna sytuacja na rynku owoców miękkich, grożąca upadkiem części 
gospodarstw zajmujących się produkcją owoców miękkich, i czy w tej sytuacji zamierzają 
Panowie podjąć jakieś działania zmierzające do wyeliminowania patologicznych zjawisk na 
rynku owoców miękkich, takich jak w przypadku cen skupu wiśni? 

Czy rząd posiada informacje, jaka część plantatorów truskawek i malin skorzystała 
z przysługujących im dopłat do produkcji tych owoców? 

Czy rząd planuje w najbliższym czasie podjąć inicjatywy zmierzające do poprawy trudnej 
sytuacji producentów porzeczek, agrestu, czereśni i wiśni? 

Jak rząd postrzega kwestię rynku owoców miękkich po roku 2013, kiedy to przestanie 
obowiązywać program dopłat do truskawek i malin? Jakie stanowisko zajmuje rząd wobec 
rozwiązań dotyczących funkcjonowania rynku owoców miękkich w ramach Wspólnej Polityki 
Rolnej po roku 2013 i jakie ma w stosunku do nich propozycje? 
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